
Etika v podnikání

Bakalářská práce se věnuje etice 

v podnikání. Teoretická část je 

zaměřena na pochopení etiky jako 

takové, její stručný vývoj, metody 

a nástroje, etický kodex, 

porušování jejích norem a 

společenské odpovědnosti firem. 

V praktické části je představena 

firma, ve které je následně 

provedena analýza jejího přístupu 

k etice a vypracován etický 

kodex. 

Abstrakt

Cíl práce

Cílem mé práce je představti 

principy etického chování v rámci 

podnikání společně s analýzou a 

současného stavu ve zkoumané 

firmě

Metodika

Průzkum vychází z kvalitativního 

výzkumu, který se zaměřil na 

rozhovory, především 

nestrukturované a 

polostrukturované

Abstract

The bachelor thesis is devoted to 

a business ethics. The theoretical 

part is focused on ethics in 

general, brief historical 

development, methodology and 

tools, ethical code, violating 

ethical standards and corporate 

social responsibilities. The 

practical part of the thesis intro- 

duces a concentrate company, 

analyse its approach to ethics and 

draws up company’s ethical code.

Přínos práce

Přínosem práce je analýza 

stávajícího přístupu firmy k etice, 

včetně návrhu etického kodexu.

Závěr

Vypracování etického kodexu pro 

firmu Butterfly Production, který 

se zaměřuje na tyto tři klíčové 

oblasti vztahů: zaměstnanci, 

dodavatelé a zákazníci

Autor práce: Saslíková Anna 

Vedoucí práce: Ing. Libor Cupal 

2017/2018


